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                                                            Stowarzyszenie Interwencji Prawnej działa na rzecz osób dyskryminowanych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym udzielając im pomocy prawnej i wsparcia integracyjnego.
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	RzecznictwoStowarzyszenie Interwencji Prawnej podejmuje szereg działań rzeczniczych mających na celu zagwarantowanie poszanowania praw cudzoziemców, a także poprawę ich sytuacji w Polsce.  Tworzymy i uczestniczymy w kampaniach społecznych, a także występujemy w mediach, aby wpłynąć na kształt debaty publicznej dotyczący cudzoziemców. W ten sposób tłumaczymy kim są cudzoziemcy przyjeżdżający do Polski, walczymy z negatywnymi stereotypami i fake newsami na ich temat, a także przybliżamy szerszej publice naszą pracę.  Reagujemy, gdy zmieniane są przepisy dotyczące cudzoziemców. Komentujemy i uczestniczymy w konsultacjach społecznych projektów ustaw i rozporządzeń. Walczymy o prawa migrantów i migrantek na najwcześniejszym etapie. Oprócz tego pracujemy z parlamentarzystami i senatorami proponując wprowadzenie nowych, niezbędnych mechanizmów ochrony praw cudzoziemców.  Współpracujemy i rozmawiamy z decydentami tam, gdzie wspólne działania lub dialog mogą poprawić sytuację cudzoziemców w Polsce.  Chcemy, aby nasz głos był słyszany!
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	GRANICZNIE



	Granica polsko-białoruskaNa polsko-białoruskim pograniczu wciąż dochodzi do rażącego łamania podstawowych praw człowieka. Osoby próbujące przedostać się do Polski traktowane są w sposób niehumanitarny oraz narażone są na ryzyko utraty zdrowia, a nawet życia. Odpowiedzią polskich władz na kryzys humanitarny jest przemoc i łamanie praw osób migrujących. Sytuacja na pograniczu budzi nasz stanowczy sprzeciw, dlatego od początku kryzysu angażujemy się w walkę o prawa osób przekraczających granicę polsko-białoruską. Monitorujemy stan przestrzegania praw człowieka i wspieramy pomoc humanitarną na pograniczu We współpracy z innymi organizacjami, mieszkańcami i mieszkankami pogranicza oraz osobami aktywistycznymi działającymi w ramach Grupy Granica monitorujemy sytuację na pograniczu i wspieramy działania humanitarne. Staramy się docierać z rzetelnymi informacjami na temat łamania praw człowieka i sytuacji osób uchodźczych do władz, polityków, mediów i opinii publicznej, m.in. poprzez interweniowanie w sądach i instytucjach zarówno na poziomie lokalnym jak i europejskim, udział w tworzeniu cyklicznych raportów PRAB, informowanie mediów o sytuacji na pograniczu czy dzielenie się wiedzą z innymi osobami i organizacjami zaangażowanymi w pomoc osobom uchodźczym przekraczającym granicę polsko-białoruską. Wspieramy prawnie osoby zamknięte w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców Jeździmy do strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców (tzw. SOC), udzielając bezpłatnych porad prawnych m.in. osobom, które przekroczyły granicę polsko-białoruską, i które w większości przypadków przebywają w…
	Wsparcie uchodźców z UkrainyGdy rozpoczęła się pełnoskalowa wojna w Ukrainie, przeorganizowaliśmy nasze struktury tak, by jak najskuteczniej pomagać osobom uciekającym przed konfliktem. Udzielamy pomocy prawnej i socjalnej osobom przybywającym do Polski, ze szczególnym uwzględnieniem grup wrażliwych. Dedykowany portal internetowy Wierzymy, że posiadanie aktualnych informacji o prawie oraz możliwość szybkiej reakcji jest jednym z filarów udzielania efektywnej pomocy. W pierwszych tygodniach wojny uruchomiliśmy więc portal ukraina.interwencjaprawna.pl, która miała do tej pory (24 listopada 2023) ponad 900 000 wyświetleń. Portal zawiera informacje dotyczące zmian w prawie oraz odpowiedzi na najczęściej zadawane, przez uchodźców i uchodźczynie, pytania. Prawnicy i prawniczki współpracujący z naszym stowarzyszeniem przygotowali aż 226 artykułów i odpowiedzi, które są wciąż dostępne na portalu i służą jako rzetelna baza wiedzy (ze stanem prawnym do 1.01.2024 r.). Dzielimy się wiedzą W pomoc osobom uciekającym z Ukrainy włączyły się również grupy i organizacje, które do tej pory nie pracowały z uchodźcami i uchodźczyniami, dlatego w ramach naszej inicjatywy uruchomiliśmy bezpłatne szkolenia prawne dla osób pomagających. Od początku pełnofalowej inwazji Rosji na Ukrainę przeszkoliliśmy łącznie ponad 750 osób, i działamy dalej. Udzielamy bezpłatnych porad prawnych Wspieramy osoby z Ukrainy udzielając bezpłatnych porad prawnych w siedzibie naszego stowarzyszenia, w ośrodkach interwencyjnych, w których mieszkają uchodźcy(-czynie) oraz w całej Polsce –…
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	W stronę wolnościOd stycznia 2022 roku Stowarzyszenie Interwencji Prawnej realizuje projekt “W stronę wolności”. Celem projektu jest zapewnienie przestrzegania prawa do wolności osobistej osób umieszczonych w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Lesznowoli i Kętrzynie. W ramach projektu zapewnimy indywidualną pomoc prawną dla osób umieszczonych w tych ośrodkach i z niego zwolnionych. Celem wsparcia będzie udzielenie indywidualnej pomocy prawnej i zidentyfikowanie osób szczególnie wrażliwych (m.in. złym stanie psychofizycznym, po doświadczeniu przemocy), a następnie zapewnienie im reprezentacji prawnej przed sądami i trybunałami w celu zwolnienia z ośrodka, uzyskania zadośćuczynienia za niesłuszne pozbawienie wolności i przyznania przez władze, że doszło do naruszenia ich praw (przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka). W celu zwiększenia skuteczności działań prawnych, oraz zmniejszenia cierpienia psychicznego osób przebywających w ośrodku strzeżonym, zapewniona będzie pomoc psychologiczna dla osób szczególnie wrażliwych. W jej wyniku ma zostać sporządzona indywidualna diagnoza psychologiczna, która wesprze argumentację prawną przemawiającą za zwolnieniem z detencji. O działaniach w projekcie będziemy informować na bieżąco na tej stronie oraz na fb. Realizacja projektu trwa 21 miesięcy. Projekt “W stronę Wolności” jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.
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		Wyjść z cieniaW styczniu 2021 roku Stowarzyszenie Interwencji Prawnej (Warszawa), Stowarzyszenie Homo Faber (Lublin) i Stowarzyszenie Nomada (Wrocław) – jedne z największych organizacji społecznych w Polsce udzielające wsparcia prawnego cudzoziemcom i cudzoziemkom, uchodźcom i uchodźczyniom rozpoczęły wspólne działanie pod hasłem “Wyjść z cienia”. W ramach współpracy partnerskiej oferujemy nieodpłatną pomoc prawną, proceduralną i językową osobom pokrzywdzonym przestępstwami motywowanymi uprzedzeniami na tle etnicznym, religijnym, narodowościowym, czy z powodu koloru skóry. Projekt “Wyjść z cienia” finansowany jest przez Fundację im. Stefana Batorego, program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowany z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.
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	Laboratorium MigracjiLaboratorium Migracji to przestrzeń wymiany poglądów oraz komentowania rzeczywistości związanej z rozwojem prawa migracyjnego – teorią i praktyką jego stosowania, jego zmianami, orzecznictwem czy interpretacjami. To miejsce, do którego zapraszamy zarówno osoby badające prawo, jak również praktyków i praktyczki jego stosowania – jednym słowem wszystkich, którzy w sposób zawodowy czy aktywistyczny mają związek z działaniem przepisów prawa migracyjnego. więcej →
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